
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 ORIGINALE 

 
  

Registro Generale  
N. 615________ 

 
 

 

Del  12/06/2025 
 

DETERMINAZIONE 
AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 

 
n.29  del   12/06/2025 

 
OGGETTO:   APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICOTERME E SALUTE 2025 - PROGETTO 

ANNI Dâ��ARGENTO . 
 

 
IL RESPONSABILE EQ 

 
 

AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 
 

Precisato che con Decreto Sindacale n.11 del 20.03.2025 è stato conferito incarico di Elevata Qualificazione 
di Responsabile al dipendente, Dr.ssa Marianna Esposito - Area Servizi Sociali e Scolastici; 

 
Premesso che le cure termali rientrano tra le iniziative riservate ad anziani residenti, che abbiano superato il 60’ e il 65’ 
anno di età, rispettivamente per le donne e gli uomini, che siano in stato di quiescenza e che possiedano la completa 
autosufficienza psico-fisica attestata dal medico curante; 

 
Considerato che la Giunta Comunale con deliberazione n.75 del 29/05/2025, dava indirizzo amministrativo al 
Responsabile dell’Area Politiche Sociali per l’organizzazione dell’intervento denominato “terme e salute 2025”, con 
finalità terapeutiche e riabilitative nonchè di conservazione e sviluppo delle relazioni interpersonali; 
 

 
Dato Atto che: 

- lo svolgimento di tale iniziativa è iniziata il 7 luglio 2025 e terminerà 19 luglio 2025 per un totale di n. 12 
giorni, ad esclusione della domenica 13/07; 

- a tal fine, il Comune di Cellole deve garantire ai partecipanti il servizio di trasporto giornaliero in pullman per 
il trasferimento da/verso il centro termale “Vescine” in Suio di Castelforte (LT); 

- altresì sarà riservato ai partecipanti all’iniziativa, a finire dei cicli termali, un particolare momento di 
aggregazione e socializzazione l’ultimo giorno del progetto; 



 
 
 

Precisato che: 

-  lo svolgimento dell’iniziativa “terme e salute 2025 - Progetto anni d’argento”, è svolta presso il complesso 
termale “Vescine” in Suio di Castelforte (LT), mediante la partecipazione degli anziani, le cui istanze sono 
agli atti conservate ed il trasporto degli stessi, da e per Cellole tramite ditta di trasporti “Petteruti”; 

- Dato atto che a fine ciclo termale, come ogni anno sarà organizzato un momento di convivialità presso un 
ristorante della zona, individuato con atto successivo; 

 
Ritenuto, pertanto di : 

- approvare lo schema di Avviso Pubblico “Terme e salute 2025”, per il periodo dal 07.07.2025 al 19.07.2025 
(escluso domenica 13 luglio), rivolto agli anziani residenti  che abbiano superato il 60’ (uomini) e 65’(donne) 
anno di età unitamente alla relativa modulistica, parte integrante del presente atto; 

- dare atto che il termine per la presentazione delle domande, all’ufficio protocollo dell’Ente (a mano o mezzo 
pec all’indirizzo: comune.cellole@asmepec.it); è fissato alle h.12.00 del 30.06.2025, a pena di esclusione; 

- rimandare per quanto non contenuto nel presente atto, a tutto quanto prescritto  nell’Avviso pubblico di cui 
trattasi; 

 
 

Dato atto che in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 
• di essere legittimato ad emanare l’atto; 
• di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
• di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
• che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il rispetto 

delle norme di legge e regolamentari; 
• di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Considerato che l’istruttoria preordinata all’ emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 e 
s.m.i.; 

 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi sono rispettati gli obblighi di astensione di cui 
all’art.53, comma 16 - ter, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, ilD.Lgs. 
n.36/2023; 

 
Visto Il Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n°267; 

 
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in Bilancio; 

 
Visto l’art.67 dello statuto Comunale di Cellole; 

 
Ravvisata infine, la propria competenza ai sensi dell’art.20 del Regolamento.; 

Ritenuto di provvedere di conseguenza; 

 
DETERMINA 

Di richiamare interamente le premesse descritte nella parte narrativa del presente provvedimento; 
 
Di approvare lo schema di avviso pubblico “Terme e Salute 2025” con finalità terapeutiche e riabilitative nonchè di 



conservazione e sviluppo delle relazioni interpersonali; unitamente alla relativa modulistica, parte integrante del presente 
atto nel periodo che va dal  07.07.2025 al 19.07.2025 (escluso domenica 13 luglio); 
 
Di dare atto  che  dare atto che il termine per la presentazione delle domande, all’ufficio protocollo dell’Ente ( a mano o 
mezzo pec all’indirizzo: comune.cellole@asmepec.it); è fissato alle h.12.00 del 30.06.2025, a pena di esclusione; 
 
Di rimandare per quanto non contenuto nel presente atto, a tutto quanto prescritto  nell’Avviso pubblico di cui trattasi; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento in originale al Responsabile dell’Area Economica finanziaria dell’Ente per 
l’opposizione del visto di regolarità contabile; 
 
Di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
Di dare atto che con successivo provvedimento saranno assunti gli impegni di spesa opportuni; 
 
Di dare atto che: 
1. la presente determinazione dirigenziale non comporta, nella fase attuale, oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economica-finanziaria, né sul patrimonio dell’Ente, è immediatamente esecutiva e viene pubblicata all’Albo pretorio online 
del Comune, ai fini di generale conoscenza; 
2. contro le determinazioni generali del Comune è ammesso ricorso al TAR, entro 60 giorni, e al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni; 
 
Di disporre altresì, che copia del presente provvedimento sia pubblicato ai fini della massima trasparenza e della 
accessibilità totale, sul sito istituzionale dell’Ente, sull’albo pretorio e nella Sezione Amministrazione trasparente, sotto la 
sezione “atti relativi alle procedure per l’affidamento di appalti, bandi di gara e contratti; 
 
Di dare atto che la presente determina diventerà esecutiva “ope legis” con l’apposizione del predetto visto da parte del 
Responsabile dell’Area economica-finanziaria dell’Ente. 
 
 
 

 
Il Responsabile EQ 

AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 
Marianna Esposito 

 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 



COMUNE DI CELLOLE

Visti

715

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICOTERME E SALUTE 2025 - PROGETTO ANNI D’ARGENTO .

2025

SERVIZIO SOCIALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Nr. adozione settore: 29 Nr. adozione generale: 615
12/06/2025Data adozione:

11/06/2025

Ufficio Proponente (SERVIZIO SOCIALE)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Marianna Esposito

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/06/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pierluigi Casale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 
 
 
 

NUMERO GENERALE DELLA DETERMINAZIONE N. 615 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per giorni 

15 consecutivi 

dal 12/06/2025 al 27/06/2025 

 
 
Cellole, lì 12/06/2025 
 

Il Responsabile EQ 

                                                                                Marianna Esposito 
 
 


